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       1.juni 2007 

Til lederen af ældreområdet 
- private og offentlige leverandører samt den kommunale myndighed. 

Det er nu muligt at ansøge om deltagelse i to kursusforløb om  
 
Socialpædagogik som metode til forebyggelse af magtanvendelse i forhold til borgere med demens.  

Kurserne holdes i foråret 2008. For at deltage i kurserne skal der sendes en kortfattet ansøgning senest den 
8. oktober 2007 til Jydsk Pædagog-Seminarium, Skejbyvej 29, 8240  Risskov. Att.: SPIDO. Der kan findes 
flere oplysninger samt ansøgningsskema på www.spido.dk. 

Formål 
Formålet med undervisningsforløbet er at styrke den socialpædagogiske praksis med henblik på at minimere 
eller undgå magtanvendelse.  
Styrelsen for Specialrådgivning og Social Service har bedt Jydsk Pædagog-Seminarium om at tilrettelægge 
et undervisningstilbud til et større antal kommuner, hvor i alt 2.000 medarbejdere vil få mulighed for at 
deltage i et forløb med tre kursusdage. Udgifter til undervisere afholdes af Styrelsen. 
 
Der vil som udgangspunkt blive tilbudt to parallelle forløb med max. 25 deltagere i hvert forløb. Et forløb 
består af 3 hele kursusdage med undervisere samt 2 studiedage á 4 timer, hvor deltagerne i mindre grupper 
selv arbejder med relevante opgaver.  
Inden kursusforløbet holdes en afklaringsdag med relevante ledere, hvor undervisningsforløbet tilpasses de 
lokale forhold.  

Deltagerkommunerne afholder udgifterne til de medarbejdere, der deltager i undervisningsforløb og de 
mellemliggende studiedage samt udgifter i forbindelse med kursusdagene (forplejning, leje af lokaler o.l). 
Kursusmaterialer vil kunne hentes på www.spido.dk, en hjemmeside etableret til formålet.  

Baggrund 
Initiativet finansieres af midler fra Satspuljen, hvor der blev afsat godt 6 mio. kr. til generel forebyggelse af 
magtanvendelse overfor borgere med demens. Heraf blev nogle af midlerne anvendt i 2004/2005 til 
projektet ’Afprøvning af socialpædagogik som metode til at forebygge magtanvendelse’. Der deltog syv 
leverandører af pleje for demensramte i metodeafprøvningen. Leverandørerne (offentlige og private) tilbød 
pleje både for demente i eget hjem og på plejehjem/plejecenter. En evaluering af projektet dokumenterede 
en klar reduktion i anvendelse af magt.  

Evt. spørgsmål kan rettes til projektets sekretær Mariann Handgaard, tlf. 87 42 75 11, mh@spido.dk og flere 
oplysninger samt ansøgningsskema kan findes på www.spido.dk  Se endvidere medsendte bilag ’Vejledning 
til ansøgning om tildeling af kursusforløb’. 

Med venlig hilsen  

Jan Jaap Rothuizen, Projektansvarlig 
Jydsk Pædagog-Seminarium, CVUalpha 

 

 

 


